
Sr. Luis Daniel Sanguino 9991533435
9.84 kW 5 de Mayo de 2025

1D 773091205687

2,237 kWh $ 7,425

16 2,473 kWh $64

99.14 % BIMESTRE $ 7,361

$44,549.00 MXN $383.00 MXN $44,166.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 615 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.1 %



Propuesta 1 5 de Mayo de 2025 20 de Mayo de 2025

20250557

Sr. Luis Daniel Sanguino  
9991533435

16 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 8 kW

16 ESTRUCTURA

16 Mano de obra sistema interconectado

16 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 144,000.00

Descuento $ 14,400.00

TOTAL (MXN) $ 129,600.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $129,600.00
Enganche: $103,680.00
Saldo al termino de la instalación : $19,440.00
Pago final al cambio de medidor: $6,480.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 44,549.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 44,166.00 $ 44,166.00 $ -85,434.00

2 $ 45,885.47 $ 394.49 $ 0.00 $ 45,490.98 $ 45,490.98 $ -39,943.02

3 $ 47,262.03 $ 406.32 $ 0.00 $ 46,855.71 $ 46,855.71 $ 6,912.69

4 $ 48,679.90 $ 418.51 $ 0.00 $ 48,261.38 $ 48,261.38 $ 55,174.07

5 $ 50,140.29 $ 431.07 $ 0.00 $ 49,709.22 $ 49,709.22 $ 104,883.29

6 $ 51,644.50 $ 444.00 $ 0.00 $ 51,200.50 $ 51,200.50 $ 156,083.79

7 $ 53,193.84 $ 457.32 $ 0.00 $ 52,736.51 $ 52,736.51 $ 208,820.30

8 $ 54,789.65 $ 471.04 $ 0.00 $ 54,318.61 $ 54,318.61 $ 263,138.91

9 $ 56,433.34 $ 485.17 $ 0.00 $ 55,948.17 $ 55,948.17 $ 319,087.08

10 $ 58,126.34 $ 499.73 $ 0.00 $ 57,626.61 $ 57,626.61 $ 376,713.69

11 $ 59,870.13 $ 514.72 $ 0.00 $ 59,355.41 $ 59,355.41 $ 436,069.10

12 $ 61,666.23 $ 530.16 $ 0.00 $ 61,136.07 $ 61,136.07 $ 497,205.18

13 $ 63,516.22 $ 546.07 $ 0.00 $ 62,970.16 $ 62,970.16 $ 560,175.33

14 $ 65,421.71 $ 562.45 $ 0.00 $ 64,859.26 $ 64,859.26 $ 625,034.59

15 $ 67,384.36 $ 579.32 $ 0.00 $ 66,805.04 $ 66,805.04 $ 691,839.63

16 $ 69,405.89 $ 596.70 $ 0.00 $ 68,809.19 $ 68,809.19 $ 760,648.82

17 $ 71,488.07 $ 614.60 $ 0.00 $ 70,873.46 $ 70,873.46 $ 831,522.28

18 $ 73,632.71 $ 633.04 $ 0.00 $ 72,999.67 $ 72,999.67 $ 904,521.95

19 $ 75,841.69 $ 652.03 $ 0.00 $ 75,189.66 $ 75,189.66 $ 979,711.61

20 $ 78,116.94 $ 671.59 $ 0.00 $ 77,445.35 $ 77,445.35 $ 1,057,156.96

21 $ 80,460.45 $ 691.74 $ 0.00 $ 79,768.71 $ 79,768.71 $ 1,136,925.67

22 $ 82,874.26 $ 712.49 $ 0.00 $ 82,161.77 $ 82,161.77 $ 1,219,087.44

23 $ 85,360.49 $ 733.87 $ 0.00 $ 84,626.62 $ 84,626.62 $ 1,303,714.06

24 $ 87,921.31 $ 755.88 $ 0.00 $ 87,165.42 $ 87,165.42 $ 1,390,879.48

25 $ 90,558.94 $ 778.56 $ 0.00 $ 89,780.38 $ 89,780.38 $ 1,480,659.87

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,449.0 2,983.1 2,979.7 3,152.1 2,745.0 2,503.8

Consumo actual 1,958.0 1,361.0 2,279.0 2,393.0 2,481.0 2,951.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


